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Die Siegerehrung findet am Montag, 21. Mai 2018 (Pfingstmontag) 

 ab 11.00 Uhr  auf dem Schießstand statt. 
(ab 10.00 Uhr Kaffee und Brötchen kostenlos für alle). 



1 Polizei SV Dortmund 39 Wanderpokal

2 SV Methler 1830 e.V. 17

3 SG Overberge 16

4 Nördlicher Do-SB 16

5 ESV Blau-Weiß Düsseldorf 15

6 Sp. Sch. Diana Oelde 14

7 BSV Unna 14

8 SV Scharnhorst 13

9 Sp. Sch. Heeren 11

10 SSV Do-Großbarop 10

11 BSV Kirchlinde 10

12 BSV Buer-Bülse 10

13 KSK Bochum-Werne 10

14 St. Hub. Sodingen-Börnig 9

15 SpSch. Nordlünen Alstedde 8

16 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark 8

17 BSV Aplerbeck 7

18 SV Brambauer 7

19 Vorhaller SV 7

20 SV Hegelsberg - Vellmar 7

21 BSG Westerholt 7

22 Südlicher Do-SB 7

23 SV Lünen-Süd 7

24 Sp.Sch. Bergneustadt 7

25 BSV Freischütz-Hiltrop 6

26 SV Hattingen-Holthausen 6

27 SV Kamen 6

28 Team Zielsport Dortmund 6

29 Sp. Sch. Obercastrop 5

30 SV Schnee-Ende 5

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Vereinsbeteiligung

04. - 15. April 2018



31 SC Bodelschwingh 5

32 SSC Werl 5

33 Sp. Sch. Soest Nord-West 5

34 SSG Hünningen-Lüttringen 5

35 SSV Südkirchen 5

36 SV Brechten 5

37 SSC Büecke 5

38 BSV Do.- Körne 5

39 SG Hamm 5

40 DJK Duisburg-Buchholz 4

41 Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 4

42 BSG Arnsberg 4

43 Hombrucher SB 4

44 BSV Rahm 4

45 SC Schwerte 4

46 Wehringhauser SG 4

47 SV Hagen-Boele 3

48 SSG Herne 3

49 SV Lennetal 3

50 Sp. Sch. Rhynern 3

51 Sportschützen Varensell 3

52 Sportschützen Westtünnen 3

53 Sp. Sch. Sendenhorst 3

54 SV Niederaden 3

55 BSV Holzwickede 3

56 SV Bayer Wuppertal 3

57 Märker SG 3

58 SSG Müsse 3

59 TSV Ostenfelde 3

60 SV Holzen 3

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April 2018

Vereinsbeteiligung



61 Team 1.10 3

62 Sp. Sch. Hubertus Menden 3

63 SV Ostenfeldmark 2

64 SV 1718 Polsum 2

65 BSV Dormagen 2

66 Sportschützen Bockum 2

67 SV Natrop-Pelkum 2

68 Polizei SV Wuppertal 1

69 SV Kirberg 1

70 BSG Bo.-Langendreer 1

71 Sp. Vg. Brackwede 1

72 SV zu Rheda 1

73 SV Westerbauer 1

74 Sportschützen Wethmar 1

75 Linderhauser SV 1

76 SC Ennepetal 1

77 SV Bramstedt 1

78 Sp. Sch. Mittelstadt 1

Summe: 452

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April 2018

Vereinsbeteiligung



Platz Name Verein

1 Max Landmann SV Scharnhorst 54

Platz Name Verein

1 Eyck Debie Sp. Sch. Heeren 68

2 Marlon Brand BSV Kirchlinde 66

3 Max Landmann SV Scharnhorst 45

4 Vincent Heithier SV Scharnhorst 18

54

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Zielsport Schüler D Einzelwertung

Zielsport Schüler D männlich Pistole

Ergebnisse:

Zielsport Schüler D männlich Gewehr

Ergebnisse:

68

66

45

18



Platz Name Verein

1 Mia Menz Team Dortmund 144

2 Karolina Heithier SV Scharnhorst 121

Platz Name Verein

1 Luca Petzsch Team Dortmund 142

2 Nico Heiker Team Dortmund 103

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Zielsport Schüler C männlich Pistole

Ergebnisse:

67 54

Ergebnisse:

69 73

Zielsport Schüler C Einzelwertung

Zielsport Schüler C weiblich Pistole

27

70

76

74



Platz Name Verein

1 Anika Höflich BSG Stuckenbusch 180

2 Angelina Debie Sp.Sch. Heeren 157

3 Teresa Haberhauffe BSG Stuckenbusch 152

4 Josefine Haberhauffe BSG Stuckenbusch 152

5 Mia Menz Team Dortmund 128

6 Pia Daugsch Sp.Sch. Heeren 125

7 Karolina Heithier SV Scharnhorst 122

8 Leonie Hauff BSV Kirchlinde 120

9 Josie Tigges SV Lünen-Süd 84

Platz Name Verein

1 Luca Petzsch Team Dortmund 160

2 Ryan Bartsch Sp.Sch. Heeren 144

3 Aaron Knapper SV Lünen-Süd 143

4 Jamal Baouchi SV Lünen-Süd 139

5 Mihail Kandiloros SV Lünen-Süd 123

6 Nico Heiker Team Dortmund 113

7 Maximilian Hoppe PSV Dortmund 102

8 Lukas Sell Sp.Sch. Heeren 84

9 Joel Borukalo SV Lünen-Süd 74

7775

8374

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

65

75 64

Zielsport Schüler C männlich Gewehr

Ergebnisse:

84

78 74

69

55

74 69

35

55 67

68

ENDE

89 91

57 71

Zielsport Schüler C weiblich Gewehr

Ergebnisse:

36 38

45 57

49

57

39 45

54

56

76

Zielsport Schüler C Einzelwertung

69

75

57



Platz Name

1 Team Dortmund 1 389

Nico Heiker 103

Luca Petzsch 142

Mia Menz 144

Platz Name

1 BSG Stuckenbusch 1 484

Teresa Haberhauffe 152

Josefine Haberhauffe 152

Anika Höflich 180

2 Sp. Sch. Heeren 1 426

Pia Daugsch 125

Ryan Bartsch 144

Angelina Debie 157

3 SV Lünen-Süd 1 405

Aaron Knapper 143

Jamal Baouchi 139

Mihail Kandiloros 123

4 Team Dortmund 2 401

Nico Heiker 113

Luca Petzsch 160

Mia Menz 128

27 76

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

69 73

Ergebnisse:

Zielsport Schüler C Gewehr Mannschaft

Zielsport Schüler C Mannschaftswertung

Zielsport Schüler C Pistole Mannschaft

Ergebnisse:

74 70

78 74

75 77

69 75

89 91

57 68

74 83

69 54

74 69

75 64

ENDE

76 84

57 71

57 56



Platz Name Verein

1 Thomas Stepien Hombrucher SB 76 68 144

2 Thalia Horchler SV Methler 70 55 125

Platz Name Verein

1 Marius Latt SSG Müsse 83 80 88 85 336

2 Simon Sent Polizei SV Dortmund 63 78 68 62 271

3 Lennard Langenbeck Polizei SV Dortmund 62 53 54 73 242

Platz Name Verein

1 Jan-Hendrik Waldvogt BSV Buer-Bülse 92 92 93 97 374

2 Melvin Beckers BSV Buer-Bülse 89 88 92 88 357

3 Max Hansmann BSV Buer-Bülse 80 85 87 88 340

4 Nina Nanakoudis SV Natrop-Pelkum 85 79 81 86 331

5 Johannes Heitmeier Sp. Sch. Diana Oelde 73 85 85 74 317

6 Jonas Lehrhove BSV Buer-Bülse 85 77 73 80 315

7 Annamarie Pälmke Sp. Sch. Diana Oelde 75 85 66 84 310

8 Sophie Herrmann BSV Unna 32 51 51 41 175

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftpistole Einzelwertung

Luftpistole Jugend

Ergebnisse:

Luftpistole Junioren

Luftpistole Schüler

Ergebnisse:

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Doris Hinse Sp. Sch. Diana Oelde 88 90 87 84 349

2 Denise Kotala SV Methler 87 83 92 85 347

3 Simone Lillmanntöns Sp. Sch. Diana Oelde 76 85 75 89 325

4 Sabine Heitmeier Sp. Sch. Diana Oelde 75 84 74 87 320

5 Sarah Kottmann Sp. Sch. Bergneustadt 76 67 73 71 287

6 Milena Funk ESV Blau-Weiß D´dorf 57 84 60 71 272

Platz Name Verein

1 Svitlana Skarjalis SV Kamen 89 92 89 90 360

2 Olga Kimla Polizei SV Dortmund 86 89 92 92 359

3 Rita Müller Polizei SV Dortmund 83 87 89 83 342

4 Stephanie Schröder Polizei SV Dortmund 78 78 72 85 313

5 Antje Jolly BSG Arnsberg 81 60 82 81 304

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftpistole Einzelwertung

Luftpistole Damen I

Ergebnisse:

Luftpistole Damen II

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Veronika Mund BSG Arnsberg 88 77 86 89 340

2 Dorit Wegemund ESV Blau-Weiß D´dorf 85 86 87 82 340

3 Birgit Funk ESV Blau-Weiß D´dorf 81 84 71 85 321

4 Barbara Zöllner BSG Arnsberg 81 78 72 72 303

5 Daniela Albers SSV Großbarop 70 75 77 74 296

Platz Name Verein

1 Helga Osthoff Polizei SV Dortmund 85 81 86 85 337

2 Merci Faulstich ESV Blau-Weiß D´dorf 87 83 85 79 334

3 Marion Oerkermann SV Bayer Wuppertal 74 68 76 74 292

Luftpistole Damen IV

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftpistole Damen III

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftpistole Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Nikolas Schröder BSV Buer-Bülse 94 90 94 90 368

2 Lukas Sage Polizei SV Dortmund 91 94 93 87 365

3 Torsten Everwand Sp. Sch. Diana Oelde 93 89 93 89 364

4 Bastian Schnerch SC Ennepetal 93 93 91 87 364

5 Alex Schäfer TSV Ostenfelde 87 88 94 90 359

6 Alexander Sieg SV Hagen-Boele 92 91 89 87 359

7 Markus Wesemann SV Scharnhorst 90 91 85 91 357

8 Bernd Krogbeumker Sp. Sch. Diana Oelde 87 90 92 87 356

9 Sven Bublitz BSV Freischütz-Hiltrop 89 86 88 91 354

10 Sebastian Gebauer Hombrucher SB 89 90 88 87 354

11 Jewgenij Sanogrin SC Bodelschwingh 85 89 88 88 350

12 Florian Lohmeier Sp. Sch. Diana Oelde 92 84 87 86 349

13 Sebastian Dunkel SV Scharnhorst 90 85 84 86 345

14 Christian Uellenbeck BSV Freischütz-Hiltrop 82 80 88 94 344

15 Dennis Elwert SSC Werl 81 86 89 88 344

16 Sven Gohr St. Hub. Sodingen-Börnig 83 89 84 88 344

17 Mathias Banken SV Methler 86 85 86 86 343

18 Dietmar Stehl SG Hamm 90 84 83 86 343

19 Robin Kaudasch SV Scharnhorst 87 85 85 85 342

20 Sascha Ashauer Hombrucher SB 84 86 84 86 340

21 Ralf Beerbaum Sp. Sch. Diana Oelde 89 75 87 85 336

22 Lin Gao SV Holzen 83 80 86 78 327

23 Theo Moschke SV Scharnhorst 84 70 84 85 323

24 André Rudat Polizei SV Dortmund 76 83 82 75 316

25 Peter Penz Sp. Sch. Bergneustadt 81 84 68 78 311

Luftpistole Herren I

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftpistole Einzelwertung

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Timo Selhorst Sp. Sch. Varensell 92 90 90 94 366

2 Karsten Schwarz TSV Ostenfelde 93 93 92 87 365

3 Joachim Rothkegel TSV Ostenfelde 88 87 96 91 362

4 Jens Terstappen ESV Blau-Weiß D´dorf 90 91 88 91 360

5 Johannes Meier SSC Werl 91 92 89 87 359

6 Andreas Werner St. Hubertus-Börnig 92 88 84 90 354

7 Christian Pritzel SSG Müsse 89 93 83 89 354

8 Gerrit Schindler Sp. Sch. Diana Oelde 92 86 84 87 349

9 Jens Mackowiak St. Hub. Sodingen-Börnig 85 90 86 86 347

10 Roman Roy Linderhauser SV 91 81 85 86 343

11 Marc Myciek SV Scharnhorst 88 85 86 84 343

12 Bernd Buhrke SSV Großbarop 81 81 88 91 341

13 Dirk Prußak Polizei SV Dortmund 77 88 84 90 339

14 Stelios Theriakis SV Scharnhorst 83 84 90 79 336

15 Marius Hoika Sp. Sch. Bergneustadt 82 85 85 83 335

16 Sven Hartmann SV Methler 76 79 86 88 329

17 Peter Kircher ESV Blau-Weiß D´dorf 84 79 86 80 329

18 Ralf Brocksieper Polizei SV Dortmund 76 79 83 80 318

Ergebnisse:

Luftpistole Einzelwertung

Luftpistole Herren II

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018



Platz Name Verein

1 Michael Kindler Sp. Sch. Varensell 95 94 96 91 376

2 Albert Grieskamp Sp. Sch. Diana Oelde 98 91 94 90 373

3 Claude Jolly BSG Arnsberg 94 90 91 96 371

4 Hans-D. Holznienkämper Sp.Sch. Varensell 93 92 93 93 371

5 Michael Quittschau Sp. Vg. Brackwede 95 94 87 93 369

6 Bodo Landfester SV Scharnhorst 92 86 92 93 363

7 Bogdan Kimla Polizei SV Dortmund 90 89 92 88 359

8 Thomas Braam Sp. Sch. Diana Oelde 92 88 87 91 358

9 Wolfgang Thiedig Sp. Sch. Bockum 90 88 90 88 356

10 Michael Reifert SV Methler 87 88 90 90 355

11 Bethold Wiegard Sp. Sch. Diana Oelde 86 89 87 92 354

12 Peter Goldau SSV Großbarop 87 90 89 88 354

13 Thomas Haferbier Nördlicher Do.-SB 87 83 90 86 346

14 Uwe Hansmann BSV Buer-Bülse 89 94 83 80 346

15 Dirk Strathoff Polizei SV Dortmund 82 86 89 85 342

16 Frank Ruhe BSV Buer-Bülse 84 84 83 90 341

17 Klaus Pascherat SSV Großbarop 79 90 82 88 339

18 Thomas Thrien Märker SG 84 85 83 85 337

19 Jürgen Braam Sp. Sch. Diana Oelde 82 81 80 89 332

20 Lothar Wittenbrink SSC Werl 81 85 83 82 331

21 Manfred Pospich SV Scharnhorst 76 86 89 79 330

22 Gerhard Funk ESV Blau-Weiß D´dorf 84 77 81 82 324

23 Wilfried Kramer BSG Bo.-Langendreer 75 80 87 73 315

24 Thomas Kirstein SC Bodelschwingh 74 68 81 68 291

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftpistole Einzelwertung

Luftpistole Herren III

Ergebnisse:

04. - 15. April  2018



Platz Name Verein

1 Reinhard Reichel Polizei SV Dortmund 93 95 93 91 372

2 Manfred Nolte Polizei SV Dortmund 90 94 88 92 364

3 Burkhard Schlosser SSG Müsse 83 92 88 86 349

4 Norbert Dolgner Polizei SV Dortmund 84 83 82 94 343

5 Bernd Knoopen ESV Blau-Weiß D´dorf 89 83 85 85 342

6 Werner Bublitz BSV Freischütz-Hiltrop 81 65 75 79 300

Platz Name Verein

1 Gustav Büngener BSV Aplerbeck 82 73 78 84 317

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

ENDE

Ergebnisse:

Luftpistole Herren V

Ergebnisse:

Luftpistole Herren IV

Luftpistole Einzelwertung



Platz Name

1 Sp. Sch. Diana Oelde 4 994

Simone Lillmanntöns 76 85 75 89 325

Sabine Heitmeier 75 84 74 87 320

Doris Hinse 88 90 87 84 349

Platz Name

1 Polizei SV Dortmund 8 1.009

Stephanie Schröder 78 78 72 85 313

Olga Kimla 86 89 92 92 359

Helga Osthoff 85 81 86 85 337

2 BSG Arnsberg 1 947

Antje Jolly 81 60 82 81 304

Barbara Zöllner 81 78 72 72 303

Veronika Mund 88 77 86 89 340

Luftpistole Damen II Mannschaft

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftpistole Mannschaftswertung

Luftpistole Damen I Mannschaft

Ergebnisse:



Platz Name

1 BSV Buer-Bülse 2 1.099

Jan-Hendrik Waldvogt 92 92 93 97 374

Melvin Beckers 89 88 92 88 357

Nikolas Schröder 94 90 94 90 368

2 TSV Ostenfelde 1 1.086

Joe Rothkegel 88 87 96 91 362

Karsten Schwarz 93 93 92 87 365

Alex Schäfer 87 88 94 90 359

3 Sp. Sch. Diana Oelde 2 1.069

Gerrit Schindler 92 86 84 87 349

Bernd Krogbeumker 87 90 92 87 356

Torsten Everwand 93 89 93 89 364

4 Hombrucher SB 1 1.055

Sascha Ashauer 84 86 84 86 340

Sebastian Gebauer 89 90 88 87 354

David Stepien 89 89 89 94 361

5 St. Hub. Sodingen-Börnig 1 1.045

Andreas Werner 92 88 84 90 354

Sven Gohr 83 89 84 88 344

Jens Mackowiak 85 90 86 86 347

6 SSG Müsse 1 1.039

Christian Pritzel 89 93 83 89 354

Marius Latt 83 80 88 85 336

Burkhard Schlosser 83 92 88 86 349

7 SV Scharnhorst 1 1.038

Markus Wesemann 90 91 85 91 357

Stelios Theriakis 83 84 90 79 336

Sebastian Dunkel 90 85 84 86 345

8 SSC Werl 1 1.034

Lothar Wittenbrink 81 85 83 82 331

Johannes Meier 91 92 89 87 359

Dennis Elwert 81 86 89 88 344

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftpistole Mannschaftswertung

Luftpistole Herren I Mannschaft                               Teil 1

Ergebnisse:



Platz Name

9 SV Methler 5 1.031

Denise Kotala 87 83 92 85 347

Michael Reifert 87 88 90 90 355

Sven Hartmann 76 79 86 88 329

10 BSV Buer-Bülse 1 1.027

Max Hansmann 80 85 87 88 340

Frank Ruhe 84 84 83 90 341

Uwe Hansmann 89 94 83 80 346

11 Polizei SV Dortmund 9 1.020

Dirk Prußak 77 88 84 90 339

André Rudat 76 83 82 75 316

Lukas Sage 91 94 93 87 365

12 SV Scharnhorst 2 1.015

Robin Kaudasch 87 85 85 85 342

Manfred Pospiech 76 86 89 79 330

Marc Myciek 88 85 86 84 343

13 Sp. Sch. Diana Oelde 3 1.002

Florian Lohmeier 92 84 87 86 349

Ralf Beerbaum 89 75 87 85 336

Johannes Heitmeier 73 85 85 74 317

14 BSV Freischütz-Hiltrop 1 998

Christian Uellenbeck 82 80 88 94 344

Werner Bublitz 81 65 75 79 300

Sven Bublitz 89 86 88 91 354

15 Sp. Sch. Bergneustadt 1 933

Peter Penz 81 84 68 78 311

Marius Hoika 82 85 85 83 335

Sarah Kottmann 76 67 73 71 287

04. - 15. April  2018

Luftpistole Mannschaftswertung

Luftpistole Herren I Mannschaft                               Teil 2

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name

1 SP. Sch. Varensell 1.113

Timo Selhorst 92 90 90 94 366

Hans-Dieter Holznienkämper 93 92 93 93 371

Michael Kindler 95 94 96 91 376

2 SSV Großbarop 2 1.034

Bernd Buhrke 81 81 88 91 341

Peter Goldau 87 90 89 88 354

Klaus Pascherat 79 90 82 88 339

3 ESV Blau-Weiß Düsseldorf 1 1.031

Peter Kircher 84 79 86 80 329

Jens Terstappen 90 91 88 91 360

Bernd Knoopen 89 83 85 85 342

4 Polizei SV Dortmund 7 1.003

Ralf Brocksieper 76 79 83 80 318

Norbert Dolgner 84 83 82 94 343

Dirk Strathoff 82 86 89 85 342

Platz Name

1 Polizei SV Dortmund 3 1.095

Bogdan Kimla 90 89 92 88 359

Manfred Nolte 90 94 88 92 364

Reinhard Reichel 93 95 93 91 372

2 Sp. Sch. Diana Oelde 1 1.063

Jürgen Braam 82 81 80 89 332

Thomas Braam 92 88 87 91 358

Albert Grieskamp 98 91 94 90 373

3 ESV Blau-Weiß Düsseldorf 2 998

Gerhard Funk 84 77 81 82 324

Merci Faulstich 87 83 85 79 334

Dorit Wegemund 85 86 87 82 340

ENDE

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftpistole Herren II Mannschaft

Luftpistole Mannschaftswertung

04. - 15. April  2018

Luftpistole Herren III Mannschaft

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Olga Kimla Polizei SV Dortmund 98,9 103,0 101,0 302,9

2 Stephanie Schröder Polizei SV Dortmund 99,1 95,5 97,0 291,6

Platz Name Verein

1 Jens Terstappen ESV Blau-Weiß D´dorf 98,0 98,4 99,6 296,0

2 Peter Kircher ESV Blau-Weiß D´dorf 97,1 97,6 100,6 295,3

3 Dirk Prußak Polizei SV Dortmund 96,9 96,9 93,7 287,5

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung

04. - 15. April  2018

Luftpistole aufgelegt Herren

Luftpistole aufgelegt Damen

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Dorit Wegemund ESV Blau-Weiß D´dorf 99,4 97,2 99,5 296,1

2 Angela Binder Nördlicher Do.-SB 98,6 99,3 96,7 294,6

3 Elke Schubert Sp. Sch. Soest Nord-West 98,3 97,9 96,6 292,8

4 Andrea Hartwig SSV Großbarop 96,1 96,7 98,9 291,7

5 Heike Gendig BSV Aplerbeck 96,2 97,4 97,4 291,0

6 Birgit Funk ESV Blau-Weiß D´dorf 96,0 91,1 92,9 280,0

7 Susanne Hille-Schuster Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 93,6 88,9 92,7 275,2

Platz Name Verein

1 Edith Wichmann Nödlicher Do.-SB 95,7 96,7 96,7 289,1

Platz Name Verein

1 Merci Faulstich ESV Blau-Weiß D´dorf 101,5 99,5 101,3 302,3

2 Helga Osthoff Polizei SV Dortmund 97,9 100,2 98,8 296,9

3 Marion Oerkermann SV Bayer Wuppertal 96,8 98,1 92,0 286,9

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftpistole aufgelegt Seniorinnen III

Luftpistole aufgelegt Seniorinnen I

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Seniorinnen II



Platz Name Verein

1 Thomas Haferbier Nödlicher Do.-SB 100,6 101,9 102,8 305,3

2 Peter Albers SSV Großbarop 100,0 99,7 100,0 299,7

3 Gerhard Funk ESV Blau-Weiß D´dorf 99,2 99,5 98,8 297,5

4 Claude Jolly Polizei SV Dortmund 95,5 98,5 100,1 294,1

5 Bernd Bünning Sp. Sch. Soest Nord-West 97,9 98,2 93,7 289,8

Platz Name Verein

1 Manfred Nolte Polizei SV Dortmund 103,2 99,1 103 305,3

2 Roland Klimkeit Vorhaller SV 97,4 102,1 100,7 300,2

3 Bernd Knoopen ESV Blau-Weiß D´dorf 101 98,3 99,5 298,8

4 Roland Sage Polizei SV Dortmund 94,6 101,8 99,1 295,5

5 Sepp Hemm BSV Dormagen 94,1 101,2 99,9 295,2

6 Helmut Stepputtis Polizei SV Dortmund 97,6 97,9 99,2 294,7

Platz Name Verein

1 Reinhard Reichel Polizei SV Dortmund 101,8 103,6 100,5 305,9

2 Norbert Dolgner Polizei SV Dortmund 102,6 102,5 99,8 304,9

3 Wilfried Böttger Polizei SV Dortmund 91,6 101,7 101,5 294,8

4 Detlef Völker Nördlicher Do.-SB 94,3 95,6 96,8 286,7

5 Karl-Heinz Glashagel Nördlicher Do.-SB 97,1 94,6 94,5 286,2

6 Gerd Zander Polizei SV Dortmund 91,0 92,0 96,6 279,6

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Senioren III

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Senioren I

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftpistole aufgelegt Senioren II

04. - 15. April  2018

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Franz-Karl Lesnik Sp. Sch. Wethmar 99,2 97,8 99,3 296,3

Platz Name Verein

1 Bruno Hartwig SSV Großbarop 99,8 99,3 99,1 298,2

2 Klaus Wichmann Nördlicher Do.-SB 99,5 100,0 98,3 297,8

ENDE

04. - 15. April  2018

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Senioren V

Luftpistole aufgelegt Senioren IV



Platz Name

1 ESV Blau-Weiß Düsseldorf 1 896,4

Bernd Knoopen 101,0 98,3 99,5 298,8

Merci Faulstich 101,5 99,5 101,3 302,3

Peter Kircher 97,1 97,6 100,6 295,3

3 Polizei SV Dortmund 4 877,7

Helmut Stepputtis 97,6 97,9 99,2 294,7

Roland Sage 94,6 101,8 99,1 295,5

Dirk Prußak 96,9 96,9 93,7 287,5

4 Polizei SV Dortmund 10 874,1

Olga Kimla 98,9 103,0 101,0 302,9

Stephanie Schröder 99,1 95,5 97,0 291,6

Gerd Zander 91,0 92,0 96,6 279,6

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftpistole aufgelegt Mannschaftswertung

Luftpistole aufgelegt Damen / Herren Mannschaft

Ergebnis



Platz Name

1 Nördlicher Do.-SB 1 897,7

Angela Binder 98,6 99,3 96,7 294,6

Klaus Wichmann 99,5 100,0 98,3 297,8

Thomas Haferbier 100,6 101,9 102,8 305,3

2 PSV Dortmund 1 894,2

Claude Jolly 95,5 98,5 100,1 294,1

Manfred Nolte 103,2 99,1 103,0 305,3

Wilfried Böttger 91,6 101,7 101,5 294,8

3 SSV Großbarop 1 889,6

Bruno Hartwig 99,8 99,3 99,1 298,2

Andrea Hartwig 96,1 96,7 98,9 291,7

Peter Albers 100,0 99,7 100,0 299,7

4 ESV Blau-Weiß Düsseldorf 2 873,6

Dorit Wegemund 99,4 97,2 99,5 296,1

Birgit Funk 96,0 91,1 92,9 280,0

Gerhard Funk 99,2 99,5 98,8 297,5

Platz Name

1 Nördlicher Do.-SB 2 862,0

Detlef Völker 94,3 95,6 96,8 286,7

Edith Wichmann 95,7 96,7 96,7 289,1

Karl-Heinz Glashagel 97,1 94,6 94,5 286,2

Luftpistole aufgelegt Senior(inn)en II Mannschaft

Ergebnis

Luftpistole aufgelegt Senior(inn)en I Mannschaft

Ergebnis

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftpistole aufgelegt Mannschaftswertung



Platz Name

1 Polizei SV Dortmund 2 907,7

Reinhard Reichel 101,8 103,6 100,5 305,9

Norbert Dolgner 102,6 102,5 99,8 304,9

Helga Osthoff 97,9 100,2 98,8 296,9

ENDE

Luftpistole aufgelegt Senior(inn)en III Mannschaft

04. - 15. April  2018

Luftpistole aufgelegt Mannschaftswertung

Ergebnis

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name Verein

1 Lara Bilinsky SV Methler 93 95 188

2 Franziska Hundertmark SV Methler 94 94 188

3 Larissa Vogel SV Methler 91 94 185

4 Florian Schanz SV 1718 Polsum 92 93 185

5 Tyron Echhardt KSK Bochum-Werne 90 94 184

6 Dustin Chiebek Sp. Sch. Obercastrop 87 91 178

7 Leonie Riemer Sp. Sch. Heeren 84 87 171

8 Markela Kandiloros SV Lünen-Süd 88 83 171

9 Emely Knäpper SV Lünen-Süd 84 79 163

10 Timo Ritter BSV Kirchlinde 87 74 161

Platz Name Verein

1 Franziska Hundertmark SV Methler 90 90 180

2 Lennart Kravanja SG Hamm 91 89 180

3 Clemens Kirschner BSG Stuckenbusch 88 89 177

4 Larissa Vogel SV Methler 89 87 176

5 Emily Höflich BSG Stuckenbusch 88 82 170

6 Florian Schanz SV 1718 Polsum 77 82 159

7 Lara Bilinsky SV Methler 76 78 154

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftgewehr Einzelwertung

Luftgewehr Schüler aufgelegt

Ergebnisse:

Luftgewehr Schüler

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Valerie Schlade Polizei SV Dortmund 91 93 90 93 367

2 Lea-Marie Beer SG Hamm 87 91 92 90 360

3 René Pascal Wagner BSG Stuckenbusch 91 88 84 88 351

4 Jonas Ritter BSV Kirchlinde 67 73 87 54 281

5 Nik Feldmann SSG Hünn.-Lüttringen 53 66 64 32 215

Platz Name Verein

1 Jennifer Armonat SV Methler 94 93 98 95 380

2 Nina Nanakoudis SV Natrop-Pelkum 92 90 91 97 370

3 Manuel Geßner SV Methler 88 94 96 91 369

4 Michelle Stermula Sp.Sch. Heeren 89 89 92 88 358

5 Sasha Huber BSG Stuck.-Hochlarmark 88 85 90 94 357

6 Leon Huber BSG Stuck.-Hochlarmark 78 90 83 80 331

7 Svea Wagner SV Methler 86 76 79 88 329

8 Mia Droste SSG Hünn.-Lüttringen 68 64 68 58 258

Ergebnisse:

04. - 15. April  2018

Luftgewehr Jugend

Luftgewehr Einzelwertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:

Luftgewehr Junioren



Platz Name Verein

1 Steffi Beckmann Team 1.10 98 99 97 99 393

2 Gabriela Taube BSV Freischütz-Hiltrop 94 99 96 99 388

3 Sarah Kottmann Sp. Sch. Bergneustadt 95 96 99 98 388

4 Carina Fründt St. Hub. Sodingen-Börnig 96 95 98 95 384

5 Carmen Wittenbrink SSC Werl 96 98 95 94 383

6 Nicole Dechnar DJK Duisburg Buchholz 97 96 98 92 383

7 Miriam Niermann DJK Duisburg Buchholz 91 92 97 96 376

8 Christina Broll SV Holzen 91 91 96 97 375

9 Lisa Kosalla SV Kamen 94 91 88 90 363

10 Angela Mehringskötter Sp.Sch. Soest Nord-West 82 89 79 81 331

11 Miriam Schroth Sp.Sch. Soest Nord-West 74 85 80 84 323

12 Ann Kathrin Rabsahl St. Hub. Sodingen-Börnig 76 80 82 82 320

13 Ramona Remken SSG Hünn.-Lüttringsen 68 62 64 66 260

Platz Name Verein

1 Stefanie Hansmann BSV Buer-Bülse 92 92 96 90 370

2 Vera Moschke Märker SG 91 86 95 91 363

Ergebnisse:

Luftgewehr Damen II

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftgewehr Einzelwertung

Ergebnisse:

Luftgewehr Damen I



Platz Name Verein

1 Coleta Tölle SSC Büecke 97 95 99 93 384

2 Martina Teng SV Hattingen-Holthausen 98 94 94 93 379

3 Angela Binder Nördlicher Do.-SB 94 94 91 96 375

4 Antje Kindler Sp. Sch. Varensell 91 97 90 88 366

5 Sylvia Pantaleon SV Hattingen-Holthausen 90 89 92 90 361

6 Jutta Möllmann SG Overberge 91 94 87 89 361

7 Iris Ruhe BSV Buer-Bülse 85 92 85 87 349

Platz Name Verein

1 Edith Wichmann Nördlicher Do.-SB 96 90 93 92 371

Luftgewehr Damen IV

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr Einzelwertung

Luftgewehr Damen III

Ergebnisse:

04. - 15. April  2018



Platz Name Verein

1 Patrick Trunk SV Kamen 99 99 98 98 394

2 Klaas Viebahn BSV Buer-Bülse 96 96 99 99 390

3 Jan Weiring St. Hub. Sodingen-Börnig 96 98 97 97 388

4 Christoph Thiedig SG Hamm 96 96 97 98 387

5 Nils Höllermann SV Kamen 96 95 93 97 381

6 Tobias Frigger Team 1.10 96 94 95 95 380

7 Maik Kosalla SV Kamen 94 95 92 94 375

8 Peter Penz Sp. Sch. Bergneustadt 91 88 87 89 355

9 Sven Leifels SV Hagen-Boele 85 87 90 87 349

10 Martin Risse SSG Hünn.-Lüttringen 81 86 84 88 339

11 Fabian Dülberg SSG Hünn.-Lüttringen 86 80 83 78 327

Platz Name Verein

1 Marius Hoika Sp. Sch. Bergneustadt 100 92 95 98 385

2 Thorsten Gobbrecht Team 1.10 94 96 96 97 383

3 Ingo van Beek BSV Aplerbeck 98 94 95 94 381

4 Oliver Gerlach SV Bramstedt 96 94 94 96 380

5 Frank Wenders DJK Duisburg Buchholz 94 94 95 93 376

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftgewehr Einzelwertung

Luftgewehr Herren I

Ergebnisse:

Luftgewehr Herren II



Platz Name Verein

1 Heinrich Schulte-Berthold Nördlicher Do.-SB 96 92 88 98 374

2 Wolfgang Thiedig Sp. Sch. Bockum 94 93 93 92 372

3 Heinz Böinghoff SG Overberge 86 84 92 92 354

4 Wolfgang Wilke Märker SG 80 83 84 86 333

Platz Name Verein

1 Horst Krollmann SV Hattingen-Holthausen 94 89 96 91 370

Ergebnisse:

ENDE

Ergebnisse:

Luftgewehr Herren V

Luftgewehr Herren III

04. - 15. April  2018

Luftgewehr Einzelwertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name

1 SV Methler 3 561

Lara Bilinsky 93 95 188

Larissa Vogel 91 94 185

Franziska Hundertmark 94 94 188

Platz Name

1 SV Methler 1 510

Lara Bilinsky 76 78 154

Larissa Vogel 89 87 176

Franziska Hundertmark 90 90 180

Platz Name

1 SV Methler 4 1078

Manuel Geßner 88 94 96 91 369

Svea Wagner 86 76 79 88 329

Jennifer Armonat 94 93 98 95 380

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr Mannschaftswertung

04. - 15. April  2018

Luftgewehr Junioren Mannschaft

Luftgewehr Schüler aufgelegt Mannschaft

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftgewehr Schüler Mannschaft

Ergebnisse:



Platz Name

1 Team 1.10 1 1156

Tobias Frigger 96 94 95 95 380

Steffi Beckmann 98 99 97 99 393

Thorsten Gobbrecht 94 96 96 97 383

2 SV Kamen 1 1150

Maik Kosalla 94 95 92 94 375

Patrick Trunk 99 99 98 98 394

Nils Höllermann 96 95 93 97 381

3 DJK Duisburg Buchholz 1 1135

Frank Wenders 94 94 95 93 376

Miriam Niermann 91 92 97 96 376

Nicole Dechnar 97 96 98 92 383

4 Sp. Sch. Bergneustadt 2 1128

Marius Hoika 100 92 95 98 385

Sarah Kottmann 95 96 99 98 388

Peter Penz 91 88 87 89 355

5 BSV Buer-Bülse 3 1109

Klaas Viebahn 96 96 99 99 390

Stefanie Hansmann 92 92 96 90 370

Iris Ruhe 85 92 85 87 349

6 St. Hubertus Sodingen-Börnig 3 1092

Carina Fründt 96 95 98 95 384

Ann Kathrin Rabsahl 76 80 82 82 320

Jan Weiring 96 98 97 97 388

7 SSG Hünningen-Lüttringen 1 926

Martin Risse 81 86 84 88 339

Fabian Dülberg 86 80 83 78 327

Ramona Remken 68 62 64 66 260

04. - 15. April  2018

Ergebnisse:

Luftgewehr Herren I Mannschaft

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr Mannschaftswertung



Platz Name

1 Nördlicher Do.-SB 3 1120

Edith Wichmann 96 90 93 92 371

Heinrich Schulte-Berthold 96 92 88 98 374

Angela Binder 94 94 91 96 375

2 SV Hattingen-Holthausen 1 1110

Sylvia Pantaleon 90 89 92 90 361

Martina Teng 98 94 94 93 379

Horst Krollmann 94 89 96 91 370

ENDE

04. - 15. April  2018

Luftgewehr Mannschaftswertung

Luftgewehr Herren III Mannschaft

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name Verein

1 Kerstin Lügger BSV Holzwickede 103,2 103,7 103,6 310,5

2 Nicole Stermula Sp. Sch. Heeren 102,6 103,4 104,4 310,4

3 Britta Koziol Sportschützen Rhynern 103,5 103,7 102,6 309,8

4 Beate Herrmann BSV Unna 99,6 102,7 104,3 306,6

5 Renate Gibalski BSV Unna 101,8 99,9 101,4 303,1

6 Tanja Ritter BSV Kirchlinde 101,7 100,6 100,6 302,9

7 Magdalene Jahnke BSV Unna 99,4 96,1 102,0 297,5

8 Birgiz Lüttecke BSV Kirchlinde 102,0 96,8 96,9 295,7

9 Xiaoyan Xiang SV Holzen 99,9 95,4 99,1 294,4

10 Stephanie Schmidt BSV Aplerbeck 98,0 96,8 94,1 288,9

11 Tanja Hager BSV Aplerbeck 98,0 95,4 91,1 284,5

12 Katarzyna Hespeler Polizei SV Dortmund 93,3 89,5 91,7 274,5

Platz Name Verein

1 Oliver Merten Sp. Sch. Nordlünen Alstedde 104,5 104,3 104,1 312,9

2 Jens Fehlberg Sp.Sch. Hubertus Menden 103,0 104,2 104,3 311,5

3 Karsten Eberts BSV Rahm 102,2 101,9 102,8 306,9

4 Christian Stermula Sp. Sch. Heeren 101,0 101,5 101,3 303,8

5 Thorsten Bergmann Sp. Sch. Heeren 101,9 101,3 97,7 300,9

6 Markus Langohr SV Kamen 101,9 96,6 100,6 299,1

7 Jörg Ritter BSV Kirchlinde 99,7 98,3 100,3 298,3

8 Pawel Switkowski Polizei SV Dortmund 100,4 99,4 98,3 298,1

9 Thomas Brüßler KSK Bochum-Werne 97,5 93,0 97,3 287,8

10 Dirk Gabriel KSK Bochum-Werne 92,5 97,5 93,8 283,8

Luftgewehr aufgelegt Herren

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Damen

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Marion Skorzinski Sp. Sch. Mittelstadt 105,0 106,5 105,1 316,6

2 Marion Müller SG Hamm 104,8 105,3 105,2 315,3

3 Anke Straube BSV Unna 103,2 105,1 106,1 314,4

4 Petra Ehlert BSV Unna 102,7 104,7 105,7 313,1

5 Martina Teng Hattingen-Holthausen 103,9 103,4 104,5 311,8

6 Susanne Nieland SV Westerbauer 103,8 103,8 103,5 311,1

7 Elke Schmidt SV Brambauer 102,8 104,3 103,2 310,3

8 Kerstin Wilmsen Sp. Sch. Nordlünen Alstedde 103,3 102,7 104,2 310,2

9 Heike Böttcher Wehringhauser SGi 102,5 104,2 103,4 310,1

10 Kerstin Le-Gohr DJK Duisburg Buchholz 103,5 104,4 101,2 309,1

11 Judith Stephan Sp. Sch. Nordlünen Alstedde 101,6 103,6 103,7 308,9

12 Sylvia Pantaleon Hattingen-Holthausen 103,5 103,9 100,0 307,4

13 Gaby Dorn SSC Büecke 103,1 99,8 100,3 303,2

14 Marlies Ducke SC Schwerte 99,4 103,5 99,5 302,4

15 Martina Knorr Vorhaller SV 101,1 98,9 101,7 301,7

16 Brigitte Kaiser Südlicher Do.- SB 96,1 101,3 100,5 297,9

17 Petra Massierer St. Hub. Sodingen-Börnig 95,8 100,4 100,4 296,6

18 Brigitte Kimm Südlicher Do.- SB 97,4 97,7 98,9 294,0

19 Elke Schubert Sp. Sch. Soest Nord-West 98,3 97,9 96,6 292,8

20 Sabine Dippel Wehringhauser SGi 97,1 94,7 87,4 279,2

21 Gabi Rüppel KSK Bochum-Werne 92,5 93,5 87,7 273,7

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen I

04. - 15. April  2018



Platz Name Verein

1 Helgrid Schmidt Polizei SV Dortmund 105,7 103,5 105,0 314,2

2 Monika Dahlhoff SG Overberge 103,6 103,0 105,0 311,6

3 Beatrix Balzer Sp.Sch. Hubertus Menden 102,7 103,9 103,8 310,4

4 Lucie Hensel Sp. Sch. Nordlünen Alstedde 101,6 104,5 103,4 309,5

5 Linda Czinczel Sportschützen Rhynern 103,8 101,4 102,4 307,6

6 Petra Meuter SG Overberge 102,7 101,9 102,4 307,0

7 Roswitha Brücher BSG Westerholt 102,5 103,5 101,0 307,0

8 Martina Bublitz BSV Freischütz-Hiltrop 102,0 102,1 99,3 303,4

9 Elvira Schneider SV Lennetal 101,6 98,8 99,0 299,4

10 Kornelia Runge BSG Westerholt 98,9 98,7 97,8 295,4

11 Monika Schüring BSV Do.-Körne 98,0 97,6 94,0 289,6

12 Annette Fürstenberg BSV Do.-Körne 94,3 93,2 94,5 282,0

Platz Name Verein

1 Brigitte Penzel Sp. Sch. Nordlünen Alstedde 101,9 102,4 101,6 305,9

2 Elisabeth Prosch-Hemm BSV Dormagen 101,4 103,1 100,8 305,3

3 Ruth Kirschnereit SV Brechten 100,4 102,3 99,3 302,0

4 Marion Oerkermann SV Bayer Wuppertal 99,4 95,9 97,5 292,8

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen II

04. - 15. April  2018

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen III

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Ergebnisse:

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name Verein

1 Sabine Schwenzfeier SV Brambauer 103,7 104,4 102,8 310,9

2 Christel Schneider Vorhaller SV 100,3 100,8 101,3 302,4

3 Marlene Hansen Vorhaller SV 95,1 93,8 100,6 289,5

4 Hildegard Meier BSV Do.-Körne 92,2 93,2 91,6 277,0

5 Jutta Saalmann Südlicher Do.-SB 84,1 89,6 88,0 261,7

Platz Name Verein

1 Ursula Dube SG Overberge 104,8 105,0 103,7 313,5

2 Ulla Zehner BSV Aplerbeck 103,0 101,6 102,3 306,9

3 Waltraud Allschinger SV Hegelsberg Vellmar 101,5 101,5 103,3 306,3

4 Heidelore Paulisch BSV Unna 100,9 102,1 101,1 304,1

5 Margot Stracke Südlicher Do.-SB 97,5 100,0 99,7 297,2

6 Christel Marien Sp. Sch. Obercastrop 93,5 98,1 95,9 287,5

7 Marga Saalmann Südlicher Do.-SB 93,2 95,1 94,7 283,0

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen IV

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

04. - 15. April  2018

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen V

Ergebnisse:

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Heinz-Joachim Stahl SV Brambauer 103,8 104,0 104,8 312,6

2 Ralf Weber SV Niederaden 104,1 104,2 104,3 312,6

3 Frank Wesselbaum SC Bodelschwingh 105,0 103,3 103,5 311,8

4 Rainer Wasserlos Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 104,4 103,4 103,6 311,4

5 Volkmar Zille BSV Aplerbeck 103,1 104,0 103,8 310,9

6 Bernd Bünning Sp. Sch. Soest Nord-West 103,1 103,8 103,7 310,6

7 Hans Urban BSV Rahm 102,7 104,0 103,8 310,5

8 Jan Zajonz SG Overberge 103,4 103,1 103,5 310,0

9 Stefan Hille Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 104,2 102,8 103,0 310,0

10 Dirk Weber Sportschützen Sendenhorst 103,2 103,0 103,7 309,9

11 Franz Mariß SV Brambauer 104,0 102,7 103,2 309,9

12 Detlef Lügger BSV Holzwickede 102,3 103,5 103,9 309,7

13 Andreas Wegener BSV Rahm 103,4 102,8 103,3 309,5

14 Heinz Böinghoff SG Overberge 104,7 102,7 101,8 309,2

15 Jürgen Gerner BSG Westerholt 101,5 102,1 105,4 309,0

16 Hans Kosalla SG Overberge 103,3 101,1 103,6 308,0

17 Michele Zito SSG Herne 101,5 102,7 102,8 307,0

18 Martin Nolting SV Niederaden 101,8 102,2 102,8 306,8

19 Thomas Gilles Sp. Sch. Heeren 99,1 103,5 103,9 306,5

20 Wolfgang Köhler Sportschützen Sendenhorst 103,0 102,7 100,6 306,3

21 Christian Schmidt Wehringhauser SGi 100,9 102,2 102,1 305,2

22 Stefan Kottmann Sp.Sch. Bergneustadt 101,7 101,5 100,5 303,7

23 Achim Wilde SV Hegelsberg Vellmar 98,5 102,4 102,7 303,6

24 Hartmut Massierer St. Hub. Sodingen-Börnig 98,7 102,7 100,8 302,2

25 Ulrich Schötz SV Schnee-Ende 101,1 99,5 101,3 301,9

26 Christian Jochheim SC Schwerte 102,0 102,7 95,4 300,1

27 Ralf Bittis SSC Büecke 99,9 100,9 99,2 300,0

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren I                      Teil 1                                                    

Ergebnisse:



Platz Name Verein

28 Gerd Gazareck KSK Bochum-Werne 99,0 97,3 100,0 296,3

29 Norbert Dudek BSV Kirchlinde 98,1 97,1 98,6 293,8

30 Andreas Dudek BSV Rahm 101,0 98,1 94,0 293,1

31 Uwe Rabsahl St. Hub. Sodingen-Börnig 99,0 97,1 96,9 293,0

32 Joachim Rüppel KSK Bochum-Werne 93,8 100,0 96,1 289,9

33 Frank Hillbrecht SSC Werl 97,2 99,0 93,6 289,8

34 Jürgen Lüttecke BSV Kirchlinde 98,3 95,1 94,1 287,5

35 Jörg Hundertmark SV Methler 88,9 94,5 95,6 279,0

Platz Name Verein

1 Alfred Preus BSV Unna 106,0 104,6 103,2 313,8

2 Roland Klimkeit Vorhaller SV 105,0 104,0 103,8 312,8

3 Reinhard Simaitis SV Brambauer 105,3 104,4 102,9 312,6

4 Detlef Wahn SV Lennetal 103,1 104,3 105,0 312,4

5 Mathias Samarra SG Overberge 104,7 102,0 105,2 311,9

6 Michael Schumacher Wehringhauser SGi 104,0 104,4 103,4 311,8

7 Erwin Stannek SC Bodelschwingh 103,7 102,9 103,8 310,4

8 Joachim Wehner BSV Unna 102,0 104,0 104,0 310,0

9 Jürgen Gronau SV Schnee-Ende 101,4 104,2 104,3 309,9

10 Peter Tannheuser Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 101,2 103,6 104,9 309,7

11 Ulrich Nadrowski SSV Südkirchen 104,1 101,5 104,1 309,7

12 Robert Heitmann SG Overberge 103,3 102,2 103,2 308,7

Luftgewehr aufgelegt Senioren II                      Teil 1                                                    

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren I                      Teil 2                                                    

Ergebnisse:

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018



Platz Name Verein

13 Josef Stentrup SG Overberge 102,1 104,2 102,1 308,4

14 Wolfgang Blaimer SSV Großbarop 102,9 103,3 102,0 308,2

15 Manfred Gönder SSG Herne 100,7 102,5 103,7 306,9

16 Detlef Petzsch Polizei SV Dortmund 100,6 103,8 102,5 306,9

17 Manfred Wenge SSV Südkirchen 100,1 103,7 102,4 306,2

18 Heinrich Müller Sp. Sch. Obercastrop 101,3 100,4 103,8 305,5

19 Johannes Kirchhelle Sp. Sch. Obercastrop 102,2 102,7 100,3 305,2

20 Jürgen Röhling Sportschützen Westtünnen 102,3 99,9 102,6 304,8

21 Jürgen Kilp SG Overberge 99,5 101,6 101,2 302,3

22 Peter Ehlert BSV Unna 99,0 99,9 102,3 301,2

23 Karl-Heinz Webel SSC Büecke 98,7 100,2 100,2 299,1

24 Klaus Grundmann Sportschützen Westtünnen 99,6 98,9 98,5 297,0

25 Jochen Greiwe SSV Südkirchen 98,1 98,4 98,8 295,3

26 Siegfried Liebich BSV Kirchlinde 98,8 98,4 97,3 294,5

27 Klaus Goldner BSV Unna 99,7 97,2 96,3 293,2

28 Otto Kortmann SV Brechten 99,1 95,6 98,1 292,8

29 Norbert Kuschmierz Sp. Sch. Bochum-Werne 98,9 94,0 93,1 286,0

30 Udo Eckhardt KSK Bochum-Werne 93,4 94,6 95,9 283,9

31 Rolf Lehmann BSG Westerholt 92,5 96,2 91,6 280,3

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren II                      Teil 2                                                    

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Gerhard Götz SV Niederaden 106,4 104,1 106,3 316,8

2 Heinz Hönig Sp.Sch. Hubertus Menden 103,8 103,6 104,2 311,6

3 Wolfgang Kramlowski BSV Holzwickede 104,9 101,3 104,6 310,8

4 Reinhard Reichel Polizei SV Dortmund 103,1 104,9 102,8 310,8

5 Herbert Grünewald Sp. Sch. Nordlünen Alstedde 103,3 102,7 104,6 310,6

6 Manfred Goldbaum Südlicher Do.-SB 104,3 103,8 102,5 310,6

7 Karsten Kahlfeld BSV Unna 103,9 102,3 104,0 310,2

8 Burkhard Brockmann Nördlicher Do.-SB 103,9 102,2 104,0 310,1

9 Friedhelm Schmidt Polizei SV Dortmund 103,8 102,8 103,5 310,1

10 Georg Appelbaum SV Lennetal 102,4 104,2 103,3 309,9

11 Gerhard Kämper SV Brechten 103,0 102,3 104,2 309,5

12 Werner Benkert SG Hegelsberg Vellmar 104,4 102,3 102,8 309,5

13 Franz Hieke Nördlicher Do.-SB 101,6 102,6 104,9 309,1

14 Helmut Born SG Overberge 102,0 103,0 102,0 307,0

15 Werner Schweppe SV Brambauer 102,0 99,4 105,3 306,7

16 Burckhard Voigt SV Hagen-Boele 103,3 100,9 102,4 306,6

17 Werner Kollmer Sp. Sch. Obercastrop 102,9 101,8 101,4 306,1

18 Rudolf Tscholizsch SV Brechten 101,1 101,1 103,1 305,3

19 Dieter Schumacher SV Hegelsberg Vellmar 103,2 100,6 100,3 304,1

20 Werner Pieper SSV Südkirchen 102,3 100,8 100,5 303,6

21 Bernd Ziegenhagen SV Brechten 96,7 103,5 101,2 301,4

22 Dieter Grundmann Sportschützen Sendenhorst 100,3 100,7 100,4 301,4

23 Volker Helpup Polizei SV Dortmund 100,0 101,5 99,7 301,2

24 Ralf Meißner Sp. Sch. Nordlünen Alstedde 100,0 97,4 96,4 293,8

25 Dieter Tomalla Südlicher Do.-SB 96,8 93,9 97,5 288,2

26 Ulrich Holland BSG Westerholt 94,7 93,5 97,7 285,9

27 Lothar Wieschollek Vorhaller SV 93,8 91,5 95,2 280,5

28 Dieter Lindemann KSK Bochum-Werne 92,7 87,1 95,0 274,8

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Senioren III



Platz Name Verein

1 Klaus Türke SC Bodelschwingh 103,5 105,9 105,8 315,2

2 Werner Liedtke SSG Herne 103,9 105,2 104,9 314,0

3 Heinz Liedtke Nördlicher Do.-SB 104,3 104,3 103,5 312,1

4 Horst Krollmann Hattingen-Holthausen 104,3 104,8 102,3 311,4

5 Bernhard Fuhrmeister SV Kirberg 105,8 101,0 103,8 310,6

6 Peter Voß Sportschützen Rhynern 102,4 104,4 103,3 310,1

7 Gustav Büngener Polizei SV Dortmund 104,1 102,4 103,2 309,7

8 Günter Krabus SV Ostenfeldmark 102,2 103,5 103,4 309,1

9 Klaus Neumann Sp. Sch. Nordlünen Alstedde 100,2 104,4 104,1 308,7

10 Peter Guder SV Hegelsberg Vellmar 103,7 101,3 103,7 308,7

11 Manfred Bergmann SG Overberge 102,2 102,0 103,2 307,4

12 Helmut Köhler BSG Westerholt 98,6 104,6 103,4 306,6

13 Heiner Hebbelmann Polizei SV Dortmund 102,3 102,0 101,2 305,5

14 Reinhard Lucht SV Schnee-Ende 102,0 101,3 102,1 305,4

15 Peter Krause Nördlicher Do.-SB 100,2 100,2 102,5 302,9

16 Klaus Bielefeld SC Schwerte 103,3 99,5 99,6 302,4

17 Peter Sandmann Polizei SV Dortmund 95,3 103,5 102,2 301,0

18 Peter Dyck SSV Großbarop 97,7 98,0 103,3 299,0

19 Christoph Scharf SSC Büecke 99,4 99,4 99,3 298,1

20 Hans Meier BSV Do.-Körne 97,3 100,2 100,4 297,9

21 Helmut Schneider Vorhaller SV 94,9 98,4 96,5 289,8

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Senioren IV

04. - 15. April  2018

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name Verein

1 Reinhard Boll SV Hegelsberg Vellmar 103,6 106,1 103,5 313,2

2 Günter Drath Nördlicher Do.-SB 102,5 104,0 104,9 311,4

3 Werner Blankenberg SV Hegelsberg Vellmar 103,4 103,3 103,4 310,1

4 Bruno Hartwig SSV Großbarop 104,2 104,6 101,1 309,9

5 Friedel Meyer SG Overberge 105,0 101,7 102,7 309,4

6 Horst Becker SSV Südkirchen 101,7 102,7 104,4 308,8

7 Horst Bönnhoff SV Schnee-Ende 102,4 103,7 102,2 308,3

8 Dieter Nagel SV Methler 102,3 103,3 102,6 308,2

9 Kurt Erdmann SV Methler 102,3 104,3 101,4 308,0

10 Rainer Ernst Sportschützen Westtünnen 101,2 102,5 103,8 307,5

11 Hermann Schattan BSG Westerholt 103,2 98,9 103,7 305,8

12 Klaus Wichmann Nördlicher Do.-SB 101,0 100,4 104,0 305,4

13 Walter Labott SC Schwerte 102,5 101,0 101,3 304,8

14 Dieter Schwenzfeier SV Brambauer 99,5 101,4 102,4 303,3

15 Bruno Müller SG Overberge 101,4 101,2 98,1 300,7

16 Klaus Schmidt SV Ostenfeldmark 100,5 99,6 100,4 300,5

17 Heinz Seidel BSV Freischütz-Hiltrop 98,8 98,5 102,1 299,4

18 Rolf Schielmann BSV Do.-Körne 100,0 99,2 99,8 299,0

19 Richard Paulisch BSV Unna 96,8 100,5 101,2 298,5

20 Friedhelm Trapmann KSK Bochum-Werne 97,1 100,3 99,2 296,6

21 Rainald vor der Brück SV Schnee-Ende 98,8 96,2 98,8 293,8

22 Werner Claus BSV Unna 95,8 93,6 99,3 288,7

23 Hartmut Faulstich Polizei SV Wuppertal 84,9 91,0 99,5 275,4

ENDE

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren V



Platz Name

1 Sp. Sch. Hubertus Menden 1 933,5

Heinz Hönig 103,8 103,6 104,2 311,6

Beatrix Balzer 102,7 103,9 103,8 310,4

Jens Fehlberg 103,0 104,2 104,3 311,5

2 Sp. Sch. Nordlünen Alstedde 2 932,2

Herbert Grünewald 103,3 102,7 104,6 310,6

Oliver Merten 104,5 104,3 104,1 312,9

Klaus Neumann 100,2 104,4 104,1 308,7

3 BSV Holzwickede 1 931,0

Wolfgang Kramlowski 104,9 101,3 104,6 310,8

Kerstin Lügger 103,2 103,7 103,6 310,5

Detlef Lügger 102,3 103,5 103,9 309,7

4 Sportschützen Rhynern 1 927,5

Peter Voß 102,4 104,4 103,3 310,1

Linda Czinczel 103,8 101,4 102,4 307,6

Britta Koziol 103,5 103,7 102,6 309,8

5 Sp. Sch. Heeren 1 920,7

Nicole Stermula 102,6 103,4 104,4 310,4

Christian Stermula 101,0 101,5 101,3 303,8

Thomas Gilles 99,1 103,5 103,9 306,5

6 BSV Unna 4 907,2

Beate Herrmann 99,6 102,7 104,3 306,6

Magdalene Jahnke 99,4 96,1 102,0 297,5

Renate Gibalski 101,8 99,9 101,4 303,1

7 BSV Kirchlinde 1 896,9

Birgit Lüttecke 102,0 96,8 96,9 295,7

Jörg Ritter 99,7 98,3 100,3 298,3

Tanja Ritter 101,7 100,6 100,6 302,9

8 BSV Aplerbeck 1 884,3

Volkmar Zille 103,1 104,0 103,8 310,9

Stephanie Schmidt 98,0 96,8 94,1 288,9

Tanja Hager 98,0 95,4 91,1 284,5

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Damen / Herren Mannschaft     Teil 1 

Ergebnis



Platz Name

9 KSK Bochum-Werne 3 857,6

Thomas Brüßler 97,5 93,0 97,3 287,8

Dirk Gabriel 92,5 97,5 93,8 283,8

Norbert Kuschmierz 98,9 94,0 93,1 286,0

Platz Name

1 BSV Unna 2 937,7

Petra Ehlert 102,7 104,7 105,7 313,1

Anke Straube 103,2 105,1 106,1 314,4

Karsten Kahlfeld 103,9 102,3 104,0 310,2

2 SC Bodelschwingh 1 937,4

Klaus Türke 103,5 105,9 105,8 315,2

Erwin Stannek 103,7 102,9 103,8 310,4

Frank Wesselbaum 105,0 103,3 103,5 311,8

3 SV Niederaden 1 936,2

Gerhard Götz 106,4 104,1 106,3 316,8

Martin Nolting 101,8 102,2 102,8 306,8

Ralf Weber 104,1 104,2 104,3 312,6

4 SV Brambauer 2 932,8

Franz Mariß 104,0 102,7 103,2 309,9

Elke Schmidt 102,8 104,3 103,2 310,3

Heinz-Joachim Stahl 103,8 104,0 104,8 312,6

5 Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 1 311,5 931,1

Peter Tannheuser 101,2 103,6 104,9 309,7

Stefan Hille 104,2 102,8 103,0 310,0

Rainer Wasserlos 104,4 103,4 103,6 311,4

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Damen / Herren Mannschaft     Teil 2 

Ergebnis

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Ergebnis

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en I Mannschaft     Teil 1 



Platz Name

6 SG Overberge 2 310,5 931,1

Mathias Samarra 104,7 102,0 105,2 311,9

Heinz Böinghoff 104,7 102,7 101,8 309,2

Jan Zajonz 103,4 103,1 103,5 310,0

7 SV Hattingen-Holthausen 2 930,6

Horst Krollmann 104,3 104,8 102,3 311,4

Sylvia Pantaleon 103,5 103,9 100,0 307,4

Martina Teng 103,9 103,4 104,5 311,8

8 Sp. Sch. Nordlünen Alstedde 1 928,6

Judith Stephan 101,6 103,6 103,7 308,9

Kerstin Wilmsen 103,3 102,7 104,2 310,2

Lucie Hensel 101,6 104,5 103,4 309,5

9 SSG Herne 1 927,9

Manfred Gönder 100,7 102,5 103,7 306,9

Werner Liedtke 103,9 105,2 104,9 314,0

Michele Zito 101,5 102,7 102,8 307,0

10 Wehringhauser SGi 1 927,1

Heike Böttcher 102,5 104,2 103,4 310,1

Michael Schumacher 104,0 104,4 103,4 311,8

Christian Schmidt 100,9 102,2 102,1 305,2

11 BSG Westerholt 1 921,4

Hermann Schattan 103,2 98,9 103,7 305,8

Jürgen Gerner 101,5 102,1 105,4 309,0

Helmut Köhler 98,6 104,6 103,4 306,6

12 Sportschützen Sendenhorst 1 917,6

Dirk Weber 103,2 103,0 103,7 309,9

Wolfgang Köhler 103,0 102,7 100,6 306,3

Dieter Grundmann 100,3 100,7 100,4 301,4

13 Vorhaller SV 1 916,9

Christel Schneider 100,3 100,8 101,3 302,4

Martina Knorr 101,1 98,9 101,7 301,7

Roland Klimkeit 105,0 104,0 103,8 312,8

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en I Mannschaft     Teil 2 

Ergebnis



Platz Name

14 SV Hegelsberg Vellmar 2 914,0

Waltraud Allschinger 101,5 101,5 103,3 306,3

Dieter Schumacher 103,2 100,6 100,3 304,1

Achim Wilde 98,5 102,4 102,7 303,6

15 BSV Rahm 1 913,1

Andreas Wegener 103,4 102,8 103,3 309,5

Andreas Dudek 101,0 98,1 94,0 293,1

Hans Urban 102,7 104,0 103,8 310,5

16 SC Schwerte 1 909,6

Marlies Ducke 99,4 103,5 99,5 302,4

Walter Labott 102,5 101,0 101,3 304,8

Klaus Bielefeld 103,3 99,5 99,6 302,4

17 SSC Büecke 1 900,4

Gaby Dorn 103,1 99,8 100,3 303,2

Christoph Scharf 99,4 99,4 99,3 298,1

Karl-Heinz Webel 98,7 100,2 100,2 299,1

18 SV Methler 2 895,2

Kurt Erdmann 102,3 104,3 101,4 308,0

Dieter Nagel 102,3 103,3 102,6 308,2

Jörg Hundertmark 88,9 94,5 95,6 279,0

19 St. Hubertus Sodingen-Börnig 2 891,8

Uwe Rabsahl 99,0 97,1 96,9 293,0

Petra Massierer 95,8 100,4 100,4 296,6

Hartmut Massierer 98,7 102,7 100,8 302,2

20 KSK Bochum-Werne 1 876,8

Friedhelm Trappmann 97,1 100,3 99,2 296,6

Udo Eckhardt 93,4 94,6 95,9 283,9

Gerd Gazareck 99,0 97,3 100,0 296,3

21 BSV Kirchlinde 2 875,8

Jürgen Lüttecke 98,3 95,1 94,1 287,5

Siegfried Liebich 98,8 98,4 97,3 294,5

Norbert Dudek 98,1 97,1 98,6 293,8

Ergebnis

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en I Mannschaft     Teil 3 



Platz Name

22 Südlicher Do.-SB 1 874,9

Marga Saalmann 93,2 95,1 94,7 283,0

Brigitte Kaiser 96,1 101,3 100,5 297,9

Brigitte Kimm 97,4 97,7 98,9 294,0

23 KSK Bochum-Werne 2 838,4

Gabi Rüppel 92,5 93,5 87,7 273,7

Dieter Lindemann 92,7 87,1 95,0 274,8

Joachim Rüppel 93,8 100,0 96,1 289,9

Platz Name

1 SG Overberge 4 928,7

Josef Stentrup 102,1 104,2 102,1 308,4

Robert Heitmann 103,3 102,2 103,2 308,7

Monika Dahlhoff 103,6 103,0 105,0 311,6

2 BSV Unna 3 927,9

Heidelore Paulisch 100,9 102,1 101,1 304,1

Alfred Preus 106,0 104,6 103,2 313,8

Joachim Wehner 102,0 104,0 104,0 310,0

3 Polizei SV Dortmund 5 926,6

Heiner Hebbelmann 102,3 102,0 101,2 305,5

Detlef Petzsch 100,6 103,8 102,5 306,9

Helgrit Schmidt 105,7 103,5 105,0 314,2

4 SV Schnee-Ende 1 923,6

Reinhard Lucht 102,0 101,3 102,1 305,4

Jürgen Gronau 101,4 104,2 104,3 309,9

Horst Bönnhoff 102,4 103,7 102,2 308,3

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en II Mannschaft     Teil 1  

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en I Mannschaft     Teil 4  

Ergebnis

Ergebnis



Platz Name

5 SV Lennetal 1 921,7

Elvira Schneider 101,6 98,8 99,0 299,4

Georg Appelbaum 102,4 104,2 103,3 309,9

Detlef Wahn 103,1 104,3 105,0 312,4

6 SSV Großbarop 3 917,1

Peter Dyck 97,7 98,0 103,3 299,0

Wolfgang Blaimer 102,9 103,3 102,0 308,2

Bruno Hartwig 104,2 104,6 101,1 309,9

7 SG Overberge 3 916,7

Manfred Bergmann 102,2 102,0 103,2 307,4

Helmut Born 102,0 103,0 102,0 307,0

Jürgen Kilp 99,5 101,6 101,2 302,3

8 SSV Südkirchen 1 911,2

Manfred Wenge 100,1 103,7 102,4 306,2

Ulrich Nadrowski 104,1 101,5 104,1 309,7

Jochen Greiwe 98,1 98,4 98,8 295,3

9 Sportschützen Westtünnen 1 909,3

Jürgen Röhling 102,3 99,9 102,6 304,8

Rainer Ernst 101,2 102,5 103,8 307,5

Klaus Grundmann 99,6 98,9 98,5 297,0

10 Sp. Sch. Obercastrop 1 899,1

Werner Kollmer 102,9 101,8 101,4 306,1

Christel Marien 93,5 98,1 95,9 287,5

Heinrich Müller 101,3 100,4 103,8 305,5

11 BSV Unna 1 892,9

Klaus Göldner 99,7 97,2 96,3 293,2

Peter Ehlert 99,0 99,9 102,3 301,2

Richard Paulisch 96,8 100,5 101,2 298,5

12 BSG Westerholt 2 882,7

Rolf Lehmann 92,5 96,2 91,6 280,3

Kornelia Runge 98,9 98,7 97,8 295,4

Roswitha Brücher 102,5 103,5 101,0 307,0

13 BSV Do.-Körne 1 848,6

Hildegard Meier 92,2 93,2 91,6 277,0

Monika Schüring 98,0 97,6 94,0 289,6

Annette Fürstenberg 94,3 93,2 94,5 282,0

Ergebnis

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en II Mannschaft     Teil 2  



Platz Name

1 Nördlicher Do.-SB 4 932,6

Günter Draht 102,5 104,0 104,9 311,4

Franz Hieke 101,6 102,6 104,9 309,1

Heinz Liedke 104,3 104,3 103,5 312,1

2 Polizei SV Dortmund 6 921,0

Gustav Büngener 104,1 102,4 103,2 309,7

Volker Helpup 100,0 101,5 99,7 301,2

Friedhelm Schmidt 103,8 102,8 103,5 310,1

3 SV Brambauer 1 920,9

Werner Schweppe 102,0 99,4 105,3 306,7

Sabine Schwenzfeier 103,7 104,4 102,8 310,9

Dieter Schwenzfeier 99,5 101,4 102,4 303,3

4 Nördlicher Do.-SB 5 918,4

Burkhard Brockmann 103,9 102,2 104,0 310,1

Klaus Wichmann 101,0 100,4 104,0 305,4

Peter Krause 100,2 100,2 102,5 302,9

5 SV Brechten 1 916,2

Gerhard Kämper 103,0 102,3 104,2 309,5

Bernd Ziegenhagen 96,7 103,5 101,2 301,4

Rudolf Tscholitsch 101,1 101,1 103,1 305,3

6 Südlicher Do.- SB 1 896,0

Dieter Tomalla 96,8 93,9 97,5 288,2

Margt Stracke 97,5 100,0 99,7 297,2

Manfred Goldbaum 104,3 103,8 102,5 310,6

7 Vorhaller SV 2 859,8

Marlene Hansen 95,1 93,8 100,6 289,5

Helmut Schneider 94,9 98,4 96,5 289,8

Lothar Wieschollek 93,8 91,5 95,2 280,5

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en III Mannschaft 

Ergebnis



Platz Name

1 SV Hegelsberg Vellmar 1 932,0

Reinhard Boll 103,6 106,1 103,5 313,2

Peter Guder 103,7 101,3 103,7 308,7

Werner Blankenberg 103,4 103,3 103,4 310,1

Platz Name

1 SG Overberge 1 923,6

Friedel Meyer 105,0 101,7 102,7 309,4

Ursula Dube 104,8 105,0 103,7 313,5

Bruno Müller 101,4 101,2 98,1 300,7

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

04. - 15. April  2018

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Ergebnis

ENDE

Ergebnis

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en V Mannschaft

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en IV Mannschaft



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vielen Dank für die Teilnahme am Heinz - Tilgner Pokalschießen 2018. 

 

Das nächste  Heinz - Tilgner  Pokalschießen findet  voraussichtlich nach 

Ostern 2019 statt.  Einladung folgt! 


